
 

Decreto Dirigenziale n. 67 del 05/08/2011

 
A.G.C. 6 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica

 

Settore 2 Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi Informativi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  O.O. 5.1 SETTORE SISTEMI INFORMATIVI - POR FESR 2007 - 2013. RETTIFICA DD N.

64 DEL 01.08.2011- AMMISSIONE A COFINANZIAMENTO DEL PROGETTO - G.I.SE.S -

BENEFICIARIO: PDZ - AMBITO S4 - CAPOFILA COMUNE DI SALA CONSILINA -SA.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 
 
a.   con DD n. 235 del 15/07/2009 (pubblicato sul BURC n. 47 del 27/07/2009 e sul BURC 

n. 49 del 10/08/2009) si è provveduto ad indire ed approvare, in esecuzione della DGR 
n. 640/2009, l’ “AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI DI E- 
GOVERNMENT DA PARTE DI EE.LL. CON NUMERO DI ABITANTI 
SUPERIORE A 50.000 SINGOLI O IN AGGREGAZIONE, IN GRADO DI 
MIGLIORARE SIA L'ORGANIZZAZIONE INTERNA DEI SINGOLI ENTI CHE 
L'EROGAZIONE DI SERVIZI AI CITTADINI ED ALLE ALTRE P.A.”.  

b. con il DD n. 104 del 29/11/2010 si è preso atto dei su menzionati risultati e quindi  
approvato l’elenco dei progetti ritenuti dalla Commissione di valutazione coerenti con 
l’O.O. 5.1 Settore Sistemi Informativi del POR CAMPANIA 2007÷2013, congrui ed 
ammissibili nonché l’elenco dei progetti esclusi; 

c.   con DD. n. 64 del 01/08/2011 è stato ammesso a finanziamento il progetto con 
acronimo “GI.SE.S” presentato dal PIANO DI ZONA SOCIALE - AMBITO S4, 
capofila Comune di SALA CONSILINA (SA); 

 
CONSIDERATO CHE 
 

a) per mero errore materiale il quadro economico complessivo del progetto, riportato alla 
lettera “b” del Considerato ed al punto 3 del decretato del DD. n. 64 del 01/08/2011, è 
difforme da quello presentato dal PDZ Ambito S4 con proprie note acquisite presso il 
Settore Sistemi Informativi con prot. n. 536520  e n. 548251 rispettivamente del 
08/07//2011 e del 13/07/2011; 

b) occorre pertanto rettificare il su richiamato quadro economico con quello di seguito 
riportato: 
b.1 c) Costi di organizzazione e partecipazione workshop etc   €         10.000,00  
b.2 d) Servizi Complessi      €            29.166,67 
b.3 f) Costi per lo svolgimento attività    €  291.634,22 
b.4 m) spese generali      €             16.666,66 
b.5 o) IVA ed altri oneri      €    69.493,51 

TOTALE  €  416.961,06 
 per cui  l’importo totale del Progetto  “GI.SE.S. Gestione integrata servizi Sociali”, 
presentato dal PIANO DI ZONA SOCIALE - AMBITO S4 – capofila il Comune di 
Sala Consilina (SA), ha un costo totale non pari ad € 415.400,00 come erroneamente 
determinato in base al su richiamato errore di trascrizione del quadro economico bensì 
pari ad € 416.961,06 (quattrocentosedicimilanovecentosessantuno/06) di cui € 
366.961,06 (trecentosessantaseimilanovecentosessantuno/06) a valere sui fondi 
dell’O.O. 5.1 Settore Sistemi informativi POR 2007÷2013 secondo le percentuali di 
seguito riportate: 50% FESR, 35% STATO, 15% REGIONE ed € 50.000,00 
(cinquantamila/00) quale quota di cofinanziamento da parte del PIANO DI ZONA 
SOCIALE – AMBITO;  

 
RITENUTO CHE 

 
a) occorre, pertanto, rettificare il DD. n. 64 del 01/08/2011, nella sola parte che riguarda il 

nuovo quadro economico, il costo complessivo del progetto e la quota di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

cofinanziamento a valere sui fondi FESR 2007÷2013 – O.O. 5.1 Settore sistemi 
informativi, secondo quanto riportato nel considerato; 

b) occorre, conseguentemente, chiedere al Dirigente del Settore 02 dell’AGC 09, alla luce 
di quanto disposto con nota prot. 6797 del 25/05/2011 del Responsabile della 
programmazione unitaria, di procedere all’impegno della somma di € 366.961,06 
(trecentosessantaseimilanovecentosessantuno/06) a valere sulla UPB 22.84.245 Cap. 
2660 di pertinenza dell’O.O. 5.1 – Settore Sistemi Informativi – del POR FESR 
20007÷20013, cod. SIOPE (2-02-03, 2234); 

 
VISTI 

 
- il verbale della Commissione di valutazione n. 37 del 07/04/2010, con gli allegati; 
- DD. n. 104 del 29/11/2010 (presa atto risultati commissione valutazione) 
- La legislazione comunitaria, nazionale e regionale;  
- La L.R. n. 07  del 30 Aprile 2002 (Ordinamento contabile della regione); 
- Il D.lvo n. 163 del 12/04/2006 (“Codice dei contratti pubblici); 
- La legge regionale n. 3 del 12/02/2007 (“disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e delle 

forniture in Campania”); 
- La DGR 879 del 16/05/2008 (POR Campania FESR 2007÷2013 - Presa d'atto dei Criteri 

di selezione delle operazioni); 
- Il DPR  n. 196 del 03/10/2008 (Regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n. 

1083/2006 recante disposizioni  generali  sul  fondo europeo di sviluppo regionale) 
- Regolamento (CE) n. 1341/2008 del Consiglio dell’Unione Europea del 18/12/2008; 
- La DGR n. 1056 del 19/06/2008 (Approvazione delle “Linee di indirizzo strategico per la 

Ricerca, l'Innovazione e la Società dell'Informazione in Campania - Programmazione 
2007÷2013); 

- La DGR n. 640 del 03/04/2009 (Attuazione delle Linee di indirizzo strategico per la 
Ricerca, l'Innovazione e la Società dell'Informazione in Campania -  POFESR 
2007÷2013); 

- La DGR 960 del 30/05/2008 (Istituzione dei capitoli di bilancio dedicati ai singoli 
Obiettivi Operativi del PO FESR 2007-2013); 

- La DGR n. 1715 del 20.11.2009 (approvazione del Manuale per l’attuazione POR FESR 
Campania 2007÷2013 ed allegati e ss.mm.ii), 

- Legge n. 5 del 15/03/2011 (Bilancio di previsione della Regione Campania per l'anno 2011 
e bilancio pluriennale 2011 – 2013); 

- La DGR n. 157 del 18.04.2011 (Approvazione Bilancio Gestionale 2011 ai sensi dell'art.21 
della L.R. 30 aprile 2002, n.7); 

- La DGR n. 180 del 29/04/2011 (Approvazione nuovo Piano di Azione della Società 
dell’Informazione); 

-  nota prot. n. 6797 del 25/05/2011 a firma della Responsabile della Programmazione 
Unitaria (Direttiva POR Campania  FESR 2007-2013- Gestione contabile capitoli di 
spesa). 

 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento e della dichiarazione di 
regolarità formale resa dai Dirigenti del Servizio 03 e del Settore Sistemi informativi 
 
                                                   D E C R E T A 

 
per quanto esposto innanzi e che qui si intende integralmente riportato, di: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

1. rettificare  il DD. n. 64 del 01/08/2011, nella sola parte che riguarda il nuovo quadro 
economico, il costo complessivo del progetto, secondo quanto di seguito  riportato, e la quota 
di cofinanziamento a valere sui fondi FESR 2007÷2013,: 
1.1. c) Costi di organizzazione e partecipazione workshop etc   €         10.000,00  
1.2. d) Servizi Complessi       €            29.166,67 
1.3. f) Costi per lo svolgimento attività     €  291.634,22 
1.4. m) spese generali       €             16.666,66 
1.5. o) IVA ed altri oneri       €    69.493,51 

TOTALE €  416.961,06 
 
2. ammettere, pertanto, a cofinanziamento il Progetto “GI.SE.S”  presentato dal PIANO DI 

ZONA SOCIALE - AMBITO S4, capofila il Comune di Giungano (SA), il cui costo totale è 
pari ad € 416.961,06 (quattrocentosedicimilanovecentosessantuno/06), stabilendo che € 
366.961,06 (trecentosessanta seimilanovecentosessantuno/06) sono a valere sui fondi 
dell’O.O. 5.1 Settore Sistemi informativi POR 2007÷2013 secondo le percentuali di seguito 
riportate: 50% FESR, 35% STATO, 15% REGIONE ed € 50.000,00 (cinquantamila/00) 
quale quota di cofinanziamento da parte del PIANO DI ZONA SOCIALE - AMBITO S4; 

3. confermare quale Beneficiario il PIANO DI ZONA SOCIALE - AMBITO S4 – capofila 
il Comune di Giungano (SA);  

4. notificare il presente atto ed il DD. n. 64/2011 al PIANO DI ZONA SOCIALE - AMBITO 
S4; 

5. chiedere al Dirigente del Settore 02 dell’AGC 09, alla luce di quanto disposto con nota prot. 
6797 del 25/05/2011 del Responsabile della programmazione unitaria, di procedere all’ 
impegno della somma di € 366.961,06 (trecentosessanta seimilanovecentosessantuno/06) a 
valere sulla UPB 22.84.245 Cap. 2660 di pertinenza dell’O.O. 5.1 – Settore Sistemi 
Informativi – del POR FESR 20007÷20013, cod. SIOPE (2-02-03, 2234); 

6. stabilire che, per le dovute informative, il presente provvedimento sia pubblicato sul BURC, 
sul Portale regionale istituzionale nelle sezioni “Società dell’Informazione” e “Comunità 
territoriali”; 

7. trasmettere il seguente atto: 
13.1 per l’attuazione e prosieguo di competenza: al Settore Sistemi Informativi ed 
all’Autorità di Gestione del POR FESR 2007 ÷ 2013 - AGC 09 – Settore 02;  

13.2 per la pubblicazione: al Settore Stampa, e Bollettino Ufficiale ed al Servizio 
Comunicazione integrata per la immissione sul Sito della Regione Campania 
www.regione.campania.it; 

13.3  per conoscenza al Settore 05 dell’AGC 01 “Rapporti con gli EE.LL.” ed all’Assessore 
all’Università, Ricerca Scientifica, Sistemi Informativi. 

 
                                                                                        CANCELLIERI 

 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011


	BURC n. 64 del  10 Ottobre 2011

